



Article Multi-Mycotoxin Contamination of Maize Silages in Flanders, Belgium: Monitoring Mycotoxin Levels from Seed to Feed

Jonas Vandicke ¹, Katrien De Visschere ², Maarten Ameye ^{1,*}, Siska Croubels ³, Sarah De Saeger ⁴, Kris Audenaert ¹ and Geert Haesaert ^{1,*}

- ¹ Department of Plants and Crops, Faculty of Bioscience Engineering, Ghent University, Valentin
- Vaerwyckweg 1, 9000 Ghent, Belgium; Jonas.Vandicke@UGent.be (J.V.); Kris.Audenaert@ugent.be (K.A.)
 ² Biosciences and Food Sciences Department, Faculty Science and Technology, University College Ghent,
- Research Station HoGent-UGent, Diepestraat 1, 9820 Bottelare, Belgium; katrien.devisschere@hogent.be
 ³ Department of Pharmacology, Toxicology and Biochemistry, Faculty of Veterinary Medicine,
- Ghent University, Salisburylaan 133, 9820 Merelbeke, Belgium; siska.croubels@ugent.be ⁴ Department of Bio-analysis, Faculty of Pharmaceutical Sciences, Ghent University,
- Ottergemsesteenweg 460, 9000 Ghent, Belgium; Sarah.desaeger@ugent.be
- * Correspondence: maarten.ameye@ugent.be (M.A.); geert.haesaert@UGent.be (G.H.)

Abstract: AbstractMaize silage, which in Europe is the main feed for dairy cattle in winter, can be contaminated by mycotoxins. Mycotoxigenic Fusarium spp. originating from field infections may survive in badly sealed silages or re-infect at the cutting edge during feed-out. In this way, mycotoxins produced in the field may persist during the silage process. In addition, typical silage fungi such as *Penicillium* spp. and *Aspergillus* spp. survive in silage conditions and produce mycotoxins. In this research, 56 maize silages in Flanders were sampled over the course of three years (2016–2018). The concentration of 22 different mycotoxins was investigated using a multi-mycotoxin liquid chromatography-tandem mass spectrometry (LC-MS/MS) method, and the presence of DNA of three Fusarium spp. (F. graminearum, F. culmorum and F. verticillioides) was analyzed in a selection of these samples using quantitative polymerase chain reaction (qPCR). Every maize silage contained at least two different mycotoxins. Nivalenol (NIV) and deoxynivalenol (DON) were the most prevalent (both in 97.7% of maize silages), followed by ENN B (88.7%). Concentrations often exceeded the EU recommendations for DON and zearalenone (ZEN), especially in 2017 (21.3% and 27.7% of the maize silages, respectively). No correlations were found between fungal DNA and mycotoxin concentrations. Furthermore, by ensiling maize with a known mycotoxin load in a net bag, the mycotoxin contamination could be monitored from seed to feed. Analysis of these net bag samples revealed that the average concentration of all detected mycotoxins decreased after fermentation. We hypothesize that mycotoxins are eluted, degraded, or adsorbed during fermentation, but certain badly preserved silages are prone to additional mycotoxin production during the stable phase due to oxygen ingression, leading to extremely high toxin levels.

Keywords: maize; mycotoxins; Fusarium; monitoring; forage; silage

Key Contribution: Every maize silage in Flanders contains at least two different mycotoxins, mostly DON, NIV, and ENN B, often in concentrations exceeding the EU Recommendations. The mycotoxin contamination of maize silages is largely based on the initial contamination before ensiling, but these mycotoxin levels are generally reduced throughout the ensiling process.

1. Introduction

Animal feed such as silage maize for dairy cattle may be contaminated with mycotoxins, secondary metabolites produced by a variety of fungi, which can cause severe acute and chronic toxic effects when ingested. Most mycotoxigenic fungi that grow on maize in the field cannot grow in postharvest silage conditions if the silage is compacted and



Citation: Vandicke, J.; De Visschere, K.; Ameye, M.; Croubels, S.; De Saeger, S.; Audenaert, K.; Haesaert, G. Multi-Mycotoxin Contamination of Maize Silages in Flanders, Belgium: Monitoring Mycotoxin Levels from Seed to Feed. *Toxins* **2021**, *13*, 202. https://doi.org/10.3390/ toxins13030202

Received: 2 February 2021 Accepted: 8 March 2021 Published: 11 March 2021

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2021 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). sealed hermetically. For instance, two of the most common field infecting fungi, *Fusarium graminearum* and *Fusarium verticillioides*, grow optimally at a pH of 7 to 7.5 [1,2], while a well preserved silage reaches a stable pH between 3.7 and 4.2 [3–5]. This, in combination with low oxygen levels, leaves these *Fusarium* species unable to grow in a typical silage environment [5,6]. However, other fungal species such as *Penicillium* spp. and *Aspergillus* spp. are capable of surviving with lower oxygen and pH levels [7,8]. Furthermore, mycotoxins are stable molecules that may remain unchanged during the silage process [9–12], meaning that even in well-preserved silages without fungal activity, mycotoxins originating from the field can be detected, Lepom et al. (1988) [11] found that in naturally contaminated corn cob mix (CCM) silages the concentration of ZEN remained approximately constant over a 12-week test period, whereas *F. culmorum* could no longer be detected after 11 days, suggesting that ZEN was already produced before ensiling.

Some mycotoxins are more stable in silage conditions than others. Boudra et al. (2008) [12] found that the concentrations of DON, ZEN, FB1, and FB2 in small experimental silages decreased based on the molecules' solubility characteristics, implying that water soluble mycotoxins might be eluted by fermentation effluent. Further reduction of mycotoxin concentrations in silages could be explained by microbial degradation or adsorption [13,14].

Next to mycotoxins produced in the field, additional production of mycotoxins in silage can occur in several ways. If a silage is not pressed and sealed correctly and oxygen remains present, Fusarium spores may germinate and colonize the maize silage and produce additional mycotoxins [15–17]. Some Fusarium species (e.g., F. oxysporum, F. solani, or F. verticillioides) are even able to survive at low oxygen levels (<0.5%) in vitro, so could potentially survive silage conditions as well [18–22]. Furthermore, during feedout, new fungal spores may infect the silage via the cutting edge, or inactive fungal spores in the silage may be reactivated due to exposure to oxygen [8,23–25]. Besides (pre-)harvest management strategies to avoid mycotoxin contamination [26], at post-harvest measures can also be taken to minimize the risk of mycotoxin accumulation. Namely, a sufficient feed-out speed should be maintained to avoid excessive fungal growth and corresponding mycotoxin production [27,28]. Lastly, fungal species such as Penicillium spp. and Aspergillus spp. are well adapted to the silage conditions and may produce additional mycotoxins [7–9,29–31]. In the case of *Penicillium* spp., growth in silages happens in fungal hot-spots: layers or lumps of green-blue fungal biomass, mostly found near the top or sides of the silage. Farmers are routinely advised to remove these moldy hot-spots prior to feeding [32,33], in part to avoid mycotoxin intoxication. However, removing these hot-spots does not eliminate all mycotoxins from the silage. Concentrations of Penicillium mycotoxins, e.g., ROQ-C, MPA, etc., are significantly higher in these hot-spots [34–36], while other mycotoxins, e.g., DON, ZEN, etc., occur in equal or even in higher concentrations in other regions of the silage [13,37].

There have been many surveys of mycotoxins in different types of silages in the past, in various regions in the world [9,10,17,29,35,38–53]. For example, Gruber-Dorninger et al. (2019) [46] found in a global survey that 62% of the maize silages were contaminated with DON, 40% with ZEN, and 37% with FUMs. AFB1, OTA, and T2 were found in 6%, 6%, and 3% of the silages, respectively. Yet, none of the aforementioned surveys have researched the mycotoxin load from harvest until feed-out in silages in practice. Storm et al. (2014) [10] sampled 17 silage maize fields at harvest and 82 maize silages during feed-out in Denmark, but these samples did not originate from the same farms. González Pereyra et al. (2008) [54] sampled two silages in Argentina before and after fermentation, but only on four mycotoxins. Since most surveys detected large numbers of typical field mycotoxins in maize silage samples, it would be interesting to be able to follow the total mycotoxin content in maize from seed until feed.

The aim of this research was to investigate the mycotoxin load of maize silages in the north-western European region of Flanders (Belgium) over the course of three years. From 2016 until 2018, a total of 133 samples from 56 silages were gathered. Samples were analyzed for 22 different mycotoxins using a multi-mycotoxin liquid chromatographytandem mass spectrometry (LC-MS/MS) method, and DNA of *F. graminearum*, *F. culmorum* and *F. verticillioides* was quantified using a quantitative polymerase chain reaction (qPCR) on a selection of these samples. Several silage quality parameters were determined. In addition, during harvest of maize fields with a known mycotoxin load [26], chopped maize mass was kept apart and placed in the silage in an open net bag. When the bag appeared during feed-out, subsamples were taken and the same analysis (LC-MS/MS, qPCR and silage quality) were performed. This allowed us to monitor the mycotoxin concentrations before and after ensiling.

2. Results

2.1. Mycotoxin Levels in Maize Silages in 2016–2018

Incidence, mean, median, and maximum concentrations of 133 maize silage cutting edge samples and the numbers of samples exceeding the European regulations can be found in Table 1. All raw data can be found in Supplementary Table S1. Net bag samples will be discussed later in Section 2.4.

NIV and DON were the most prevalent mycotoxins, both being present in 97.7% of the maize silage samples. The derivatives of DON, 3-ADON and 15-ADON, were found far less frequently (in 11.3% and 36.1%, respectively, of all samples), and their prevalence strongly depended on the year the silage was filled. In silages with maize from 2017, 3-ADON and 15-ADON were found in 29.8% and 66.0% of the samples, respectively, while in silages from 2016, none of the samples were contaminated with 3-ADON and only 12.2% with 15-ADON. The same trend could be found for ZEN, being detected in 74.5% of the samples in 2017, as opposed to only 4.1% in 2016. ENN B was the third most prevalent mycotoxin, with an occurrence of 88.7%. FUMs were not found in silages from 2016 but were detected in 23.4% of the samples in 2017 and contaminated almost two-thirds of the samples (64.9%) in 2018. ROQ-C was only found in 6.8% of the samples over the course of three years. NEO, FX, AFB1, AFB2, AFG1, AFG2, OTA, DAS, AOH, STERIG, and T2 were never detected.

Parallel to their incidence, the mean and median concentrations of DON, 3-ADON, 15-ADON, and ZEN were highest in 2017, with mean concentrations of 1334 μ g/kg DM for DON and 449 μ g/kg DM for ZEN. Maximum concentrations went as high as 8912 μ g/kg DM for DON and 3124 μ g/kg DM for ZEN, far higher than the EU regulations of 2000 μ g/kg DM and 500 μ g/kg DM for DON and ZEN respectively. [55]. Over the course of three years, 8.3% and 12.0% of the samples exceeded the EU regulations for DON and ZEN, resp. Especially in 2017, approximately one-quarter of all maize silage samples was contaminated with DON or ZEN in concentrations exceeding the EU regulations (21.3% and 27.7%, resp.). No samples exceeded the guidance values for FB1 + FB2, OTA, or T2, nor the maximum level for AFB1. The sample with the highest total mycotoxin load was contaminated with NIV, DON, 3-ADON, 15-ADON, ZEN, and ENN B, in a total concentration of 10,899 μ g/kg DM (NIV not included).

Mycotoxin	1	Positive	Sample	es (%)	N	/lean C (µန္	oncent g/kg D	tration ^a M)	Ν	ledian (µ	Conce g/kg D	ntration M)		Max. C (με	Concent g/kg DN	ration 1)	S F	Sample Recomn	s Exceed nendatio	ling EU on (%) ^b
-	2016	2017	2018	2016-2018	2016	2017	2018	2016-2018	2016	2017	2018	2016-2018	2016	2017	2018	2016-2018	2016	2017	2018	2016-2018
<i>n</i> samples	49	47	37	133	49	47	37	133	49	47	37	133	49	47	37	133	49	47	37	133
NIV ^c	100	97.9	94.6	97.7	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/				
DON	98.0	100	94.6	97.7	258	1334	370	670	201	621	222	287	742	8912	4466	8912	0	21.3	2.7	8.3
3-ADON	n.d.	29.8	2.7	11.3	n.d.	23	29	16	n.d.	0	0	0	n.d.	183	1080	1080				
15-ADON	12.2	66.0	29.7	36.1	6.3	137	49	64	0	80	0	0	108	520	285	520				
DON+ d	98.0	100	97.3	98.5	265	1495	449	750	226	725	282	318	742	9583	5710	9583				
ZEN	4.1	74.5	32.4	36.8	11	449	129	199	0	225	0	0	367	3124	1428	3124	0	27.7	8.1	12.0
ENN B	95.9	85.1	83.8	88.7	115	78	62	88	63	66	52	57	658	396	353	658				
AME	14.3	14.9	2.7	11.3	23	16	5.8	16	0	0	0	0	264	154	214	264				
FB1	n.d.	23.4	64.9	26.3	n.d.	48	184	68	n.d.	0	71	0	n.d.	715	1871	1871	0	0	0	0
FB2	n.d.	4.3	27.0	9.0	n.d.	3.0	38	12	n.d.	0	0	0	n.d.	79	449	449	0	0	0	0
FB3	n.d.	n.d.	13.5	3.8	n.d.	n.d.	9.8	2.7	n.d.	n.d.	0	0	n.d.	n.d.	177	177				
FUM ^d	n.d.	23.4	64.9	26.3	n.d.	51	232	82	n.d.	0	71	0	n.d.	795	2497	2497				
ROQ-C	10.2	6.4	2.7	6.8	49	18	0.4	24	0	0	0	0	1065	428	14	1065				
SUM	100	100	100	100	463	2107	877	1159	426	1303	609	625	1565	10,899	6329	10,899				

Table 1. Mycotoxin contamination detected in maize silages in Flanders, Belgium, from 2016 until 2018.

n.d.: Not detected. /: not quantified. ^a Arithmetic mean. ^b EU regulations: 2000 µg/kg for DON (complementary and complete feedstuffs for calves (<4 months)); 500 µg/kg for ZEN (complementary and complete feedstuffs for calves and dairy cattle); 20,000 µg/kg for FB1 + FB2 (calves (<4 months)); 250 µg/kg for T2 (compound feed) [55,56]. ^c Due to excessive interference by non-targeted compounds, reliable quantitative analysis of NIV could not be performed. However, its presence or absence could be established. ^d DON+ = the sum of the incidence/concentrations of DON, 3-ADON and 15-ADON; FUM = the sum of the incidence/concentrations of FB1, FB2 and FB3; SUM = The sum of the incidence/concentrations of all detected mycotoxins, except NIV.

Every silage sample in our survey was contaminated with at least two mycotoxins. The median load was four mycotoxins per sample, and more than one-third (38.3%) of all samples contained five or more different mycotoxins. Especially in 2017, silages were diversely contaminated, with samples containing up to eight different mycotoxins, and almost one-third (31.9%) of all samples containing six or more different mycotoxins (Figure 1). The median load per sample in 2017 was five, compared to three in 2016 and four in 2018.



Figure 1. The relative number of maize silage samples contaminated with a certain number of different mycotoxins for 2016, 2017 and 2018.

2.2. Correlations between Different Mycotoxins

A heatmap with correlations between different mycotoxins for 2016–2018 is shown in Figure 2. ZEN was positively correlated with DON (r = 0.40, P < 0.001) and 15-ADON (r = 0.35, P < 0.001). Furthermore, a weak positive correlation between FB1 and 3-ADON (r = 0.17, P = 0.049) and a weak negative correlation between ENN B and FB1 (r = -0.18, P = 0.040) could be observed. As expected, DON and its derivatives (3-ADON and 15-ADON) and the FUMs (FB1, FB2, and FB3) were mutually positively correlated. No other significant correlations could be found. When splitting the data per year, new significant correlations came to light. For instance, in 2016 (Figure A1), AME shared a strong positive correlation with 15-ADON (r = 0.45, P = 0.001), as well as with ZEN (r = 0.32, P = 0.025). However, this is only based on seven positive samples for AME (out of a total of 49 samples in 2016). In 2017, ENN B was positively correlated with DON (r = 0.44, P = 0.002), 15-ADON (r = 0.29, P = 0.046), and ZEN (r = 0.33, P = 0.023) (Figure A2). In 2018, no significant correlations (besides DON and its derivatives and the FUMs) could be found, except between ZEN and ENN B (r = 0.51, P = 0.001) (Figure A3).



Figure 2. Heat map based on the pairwise Pearson correlation coefficients between the measured mycotoxin concentrations in maize silages in 2016–2018. A darker blue color indicates a stronger negative correlation, a darker red color indicates a stronger positive correlation. Significant correlations are indicated with asterisks (* = P < 0.05, *** = P < 0.01). DON+ = the sum of the concentrations of DON, 3-ADON, and 15-ADON. FUM = the sum of the concentrations of FB1, FB2, and FB3.

2.3. Correlations between Mycotoxin Concentrations and Fusarium spp. DNA

Using qPCR analysis data, we could calculate correlations between mycotoxin concentrations and *Fusarium* spp. DNA in maize silages, and interspecies correlations between *Fusarium* species (Figure 3). These correlations are based on 48 samples from 2017 and 7 from 2018, so general conclusions for the three-year sampling period may not be drawn. After the removal of two outliers (more than 2.5 times the interquartile distance from the third quartile), not a single correlation could be found between DNA of three *Fusarium* spp., nor between *Fusarium* spp. and mycotoxin concentrations.

A summary of the frequency of detected *Fusarium* species and amount of fungal DNA can be found in Table A1.

	F. vert	F. culm	+NOQ	FUM	ZEN	ENN B
F. gram	0.12	-0.08	0.07	-0.05	-0.07	-0.06
	F. vert	-0.08	-0.10	0.12	-0.05	-0.13
		F. culm	-0.11	-0.04	-0.10	-0.09
			DON+	-0.03	0.42 ***	0.37
	Color Ke	ey		FUM	-0.16	-0.21
	-1 0 Value	1			ZEN	0.40

Figure 3. Heat map based on the pairwise Pearson correlation coefficients between measured mycotoxin concentrations and DNA of *F. graminearum*, *F. verticillioides*, and *F. culmorum* from 2017–2018. A darker blue color indicates a stronger negative correlation, a darker red color indicates a stronger positive correlation. Significant correlations are indicated with asterisks (* = P < 0.05, *** = P < 0.01). DON+ = the sum of the concentrations of DON, 3-ADON, and 15-ADON. FUM = the sum of the concentrations of FB1, FB2 and FB3.

2.4. Comparison between Mycotoxin Concentrations at Harvest vs. Net Bag Samples

No significant differences were found between cutting edge samples and net bag samples for any of the silage quality parameters (e.g., Flieg score, pH, ammonia content, etc.) (Table A2), meaning that the silage process in the net bags was similar to the fermentation in the silage around. For example, the average Flieg score of the net bag samples was 92.5, compared to 91.3 for the cutting edge samples (P = 0.374). Similarly, the mean concentration of each detected mycotoxin in the net bag samples was not significantly different compared to the cutting edge samples (data not shown), meaning that the net bags are representative for an average maize silage.

Table 2 shows the mean mycotoxin concentrations of the net bag samples (after ensiling) and the corresponding samples at harvest (before ensiling), and the mean difference between those two. A one-sample t-test with 0 as comparison value revealed that a significant decrease in the concentration after ensiling could be found for 3-ADON (P = 0.009), ZEN (P = 0.026). No significant increase or decrease in concentration was found for the other mycotoxins.

Mycotoxin	Mean Concentration before Ensiling (μg/kg DM)	Mean Concentration after Ensiling (µg/kg DM)	Difference before—after Ensiling (%)
DON	664 ± 241	532 ± 199	-19.9
3-ADON	49 ± 19	14 ± 9	-70.9 ***
15-ADON	90 ± 40	63 ± 22	-30.5
DON+ ^a	803 ± 297	609 ± 225	-24.2
ZEN	326 ± 77	147 ± 45	-54.7 *
ENN B	67 ± 24	55 ± 16	-17.4
AME	16 ± 12	8.9 ± 6.2	-44.7
FB1	315 ± 204	155 ± 86	-50.9
FB2	94 ± 66	46 ± 29	-51.0
FB3	29 ± 21	12 ± 11	-59.4
FUM ^a	437 ± 291	212 ± 125	-51.5

Table 2. Mear	1 mycotoxin	concentrations	in maize	e at ha	rvest and	after	ensiling,	and the	mean	difference	before	and
after ensiling.												

n = 22. Arithmetic mean values \pm standard error of mean. A significant difference before and after ensiling is indicated with asterisks (* = P < 0.05, *** = P < 0.01). ^a: DON+ = the sum of the concentrations of DON, 3-ADON and 15-ADON; FUM = the sum of the concentrations of FB1, FB2 and FB3.

Despite rarely being significant, the results in Table 2 show that the mean concentration of every single detected mycotoxin in the net bags decreased after ensiling. In Figure 4, the concentrations pre- and post-fermentation are visualized for DON+, ZEN, and the total mycotoxin contamination, respectively. When looking at each individual case, we found that the concentration of DON, ZEN, and SUM after ensiling was reduced (or remained 0) in 55%, 86%, and 73% of the net bags, respectively.



Figure 4. Concentrations of (**a**) DON, (**b**) ZEN, and (**c**) the total mycotoxin content in maize before (Field) and after ensiling (Silage). Concentration before ensiling is based on the known mycotoxin load of the respective maize field from Vandicke et al. (2019) [26]; Concentration after ensiling is based on the mycotoxin analysis of a net bag, filled with maize from that particular field and ensiled in a maize silage in practice. A significant difference before and after ensiling is indicated with significance letters (a, b). n = 22.

3. Discussion

Maize silages in practice are very diverse. They often contain maize from several different fields. Furthermore, they can be filled in several ways: Some farmers are used to filling the trench silo layer per layer, while others prefer to push every new batch of harvested maize to the back of the trench silo. As a result, every trench silo has a unique, heterogeneous content, with a unique microbial community, and mycotoxin concentrations

can change according to the width, height, depth, etc., of sampling. Furthermore, even in a hypothetical situation where a trench silo is completely homogeneous, silage quality on the top, bottom, and to the sides of the trench silo can be different than in the center [57,58]. In previous literature, several sampling techniques have been used depending on the research objectives, but no standard sampling technique has been adopted [13]. In this research, maize silages were sampled by taking eleven subsamples from fixed spots on the cutting edge of the silage. Fungal hot-spots were not targeted, nor avoided. This way, every part of the silage that is being fed to dairy cattle was sampled. One hundred and thirty-three samples from 56 maize silages were sampled this way over the course of three years. Furthermore, 22 net bags were ensiled, filled with maize from a specific field with a known mycotoxin load, enabling us to monitor changes in the mycotoxin concentrations before and after the ensiling process.

Every cutting edge sample contained at least two different mycotoxins. The mycotoxin load went as high as eight different mycotoxins in a single sample, indicating that multi-mycotoxin contamination in maize silages is very common. The fact that no maize silage is completely mycotoxin-free has been frequently described in the past, e.g., in Poland [41,47,52], Israël [53], and Serbia [45], among others. In an European survey on the presence of 61 mycotoxins in maize silages, Reisinger et al. (2019) found that an average maize silage was contaminated with 13 different mycotoxins, with 87% of the samples containing five or more mycotoxins.

NIV and DON were the most prevalent mycotoxins in our survey, followed by ENN B. DON is part of the multi-mycotoxin analysis in most surveys and has been found regularly in maize silages around the world [17,29,35,39-43,47-49,51,52,59]. In the global survey by Gruber-Dorninger et al. (2019) [46], DON was the most prevalent mycotoxin in maize silages worldwide, with a 62% incidence. NIV and ENN B on the other hand are rarely included in multi-mycotoxin analyses of maize silages, but are often among the most prevalent mycotoxins [10,29,41,50,53]. Grajewski et al. (2012) [52] found NIV in 88% of Polish maize silages between 2006 and 2009, being the second most prevalent mycotoxin (out of 13 analyzed) behind DON. In a survey of Polish maize silages in 2015, Panasiuk et al. (2019) [47] found that 86% of the samples contained ENN B, the second most prevalent mycotoxin after BEA, however mostly in low concentrations (<10 μ g/kg DM). In our survey, the median concentration of ENN B was quite low as well (57 μ g/kg DM). NIV was found in 54% of the samples. Lastly, Dagnac et al. (2016) [40] found ENN B to be the most prevalent mycotoxin (51%) in their two-year survey of 23 mycotoxins in Spanish maize silages. These results indicate that NIV and ENN B should be included in routine mycotoxin analysis of maize silages.

Some silages were contaminated with mycotoxins in concentrations that exceeded the EU regulations for DON and ZEN. Concentrations went as high as 8912 μ g/kg DM for DON and 3124 μ g/kg DM for ZEN. Over the course of three years, 8.3% of the silage samples exceeded the EU regulation for DON and 12.0% for ZEN. In previous literature, concentrations regularly exceeded the EU regulations for DON or ZEN in maize silages [29,39–42,45,46,48,49,52,59]. Pleadin et al. (2017) [59] found that 4.8% of maize silages in 2015 in Croatia exceeded the EU regulation for ZEN, and 9.5% for DON. Maximum concentrations of 7111 μ g/kg (the UK [42]), 14,470 μ g/kg (Poland [52]) and 34,861 μ g/kg (global [46]) have been found for DON, and 3901 μ g/kg (the UK [42]), 6239 μ g/kg (global [46]) and 11,424 μ g/kg (Croatia [59]) for ZEN. Several authors found maize silages that exceeded the EU regulation for AFB1, for instance in Serbia [45], Greece [60], and Brazil [39]. In our survey, no AFLAs were found. However, it is expected that climate change will cause tropical fungi such as *Aspergillus* spp. to move towards the poles [61] and invade temperate regions like Flanders [62–64].

A literature review by Ogunade et al. (2018) [65] revealed that in many cases the contribution of silage mycotoxins to the total amount of mycotoxins ingested by cows is greater than the maximum concentrations recommended by the EU or by the US FDA. As addressed by several authors [13,26,48,66], current legislation in the EU falls short,

since multi-mycotoxin contamination and possible synergistic effects are not included. Furthermore, regulation is only set up for AFB1, DON, FB1 + FB2, OTA, ZEN, T2 + HT2, and ergot [55,56,67]. Frequently occurring or emerging mycotoxins such as NIV, ENN B, or DON derivatives are not included. Therefore, samples that do not exceed the current EU recommendations could still be toxic to dairy cattle.

A correlation study revealed that the concentrations of DON and ZEN in the maize silages in our survey were positively correlated. This relation has been found regularly in previous literature [41,47,48], but was not found in our previous study of freshly harvested maize in the same region and the same three years [26], except in 2017. ROQ-C was not correlated with any other mycotoxin, confirming that this mycotoxin is indeed typically formed in a silage environment, and that its production is therefore influenced by other factors. No correlations were found between different *Fusarium* spp., nor between Fusarium spp. and mycotoxin concentrations. This is an indication that the detected fungal DNA in silages and the corresponding mycotoxins did not originate from the silage but were already present at harvest. Cogan et al. (2017) [42] came to the same conclusion in their survey of grass and maize silages in England, where no relationship could be found between mould counts and mycotoxin concentrations. Fusarium spp. cannot survive typical silage conditions [5,11], and are hence rarely isolated from maize silages [9,30,51,68]. Tangni et al. (2017) [68] isolated more than 1000 different fungi from visually contaminated grass, maize, and sugar beet pulp silages in Belgium, and only 1% of these isolates were *Fusarium* spp. In this research, only *Fusarium* spp. were targeted.

The fact that no correlation could be found between mycotoxins and *Fusarium* spp. DNA in maize silages can also be explained by the role that certain mycotoxins play in the infection process. It is known that strains of *F. graminearum* that are unable to produce trichothecenes are less virulent than their mycotoxin-producing counter-parts on maize [69,70]. Trichothecenes aid in the infection process of *Fusarium* spp. by interfering with the plant's defense system, hijacking the plants primary C and N metabolism and competing for space and nutrients with other organisms as an antibiotic or insecticide [71–74]. Since these traits are not needed for growth on harvested silage maize, a relation between *Fusarium* spp. DNA and trichothecenes in maize silages is less likely to be present, as was the case in our study. Why other mycotoxins such as FUMs are correlated with their main producer in the field but not in the trench silo is less clear. The exact biological role of many mycotoxins is still enigmatic.

In many ways, the mycotoxin content of maize silage cutting edge samples presented in this paper resembles the mycotoxin content of freshly harvested maize as described earlier in Vandicke et al. (2019) [26]. For instance, NIV remained the most prevalent mycotoxin; DON incidence and concentrations were highest in 2017; and the incidence of FUMs corresponded with their incidence in maize sampled at harvest, being most prevalent in 2018, occasionally found in 2017, and not detected in 2016. However, some differences between pre- and post-silage mycotoxin contamination can be found.

First, some mycotoxins that were found in maize at harvest between 2016 and 2018, i.e., AOH, DAS, FX, T2, and STERIG, were never detected in maize silages. Silages were consequently less diversely contaminated compared to maize at harvest: While the median mycotoxin load remained the same (four mycotoxins per sample), the maximum number of mycotoxins in one sample went from 10 at harvest [26] to 8 in silages (Figure 1). Grajewski et al. (2012) [52] found that T2 was present in 74% of Polish maize grain samples between 2006 and 2009, but only in 8% of maize silages. Similarly, Kosicki et al. (2016) [41] detected T2 in 67% of Polish maize samples between 2011 and 2014, compared to 48% in maize silages. In the global survey by Gruber-Dorninger et al. (2019) [46], the incidence of every analyzed mycotoxin (AFB1, FUMs, ZEN, DON, OTA and T2) was lower in maize silages compared to fresh maize. Incidence of FUMs for example decreased from 80% in maize to 37% in maize silages. Although exact figures were not available, these results indicate that the median mycotoxin load per sample was lower in maize silages compared to fresh maize, similar to our research. Certain mycotoxins that were found in low concentrations

in freshly harvested maize were eluted or degraded to concentrations below the limit of detection, leading to less diversely contaminated silages.

Secondly, ROQ-C was found more frequently and in higher concentrations in maize silages than in freshly harvested maize (Tables 1 and A3). This was expected, as ROQ-C is produced by *Penicillium* spp., a fungal genus generally considered to be a storage fungus. Penicillium was not included in our qPCR analysis so a relation between ROQ-C contamination and *Penicillium* spp. infection could not be confirmed; however, visual mold infestation could be seen on the cutting edge of all silages (except one) that were contaminated with ROQ-C. ROQ-C contamination was not severe, since only 6.8% of the maize silage samples contained ROQ-C. In a Danish research by Storm et al. (2014) [10], ROQ-C was only detected in 2 out of 82 maize silage samples. Shimshoni et al. (2013) [53] even found no ROQ-C in 15 Israeli maize silages. ROQ-C incidence and concentration much depends on the sampling zone. Since Penicillium spp. typically grow in hotspots, ROQ-C concentrations in these hot-spots are far higher than in the rest of the silage [34–36,50]. Tangni et al. (2013) [34] found that the mean ROQ-C concentration in moldy maize silages in Belgium was four times higher than in non-moldy counterparts. Driehuis et al. (2008) [35] even found concentrations up to 45,000 μ g/kg DM in maize silage hot-spots in the Netherlands. As explained above, in this research, we chose not to target these hot-spots and take a standardized sample of the entire cutting edge. This could explain the rather low incidence of ROQ-C in our survey.

Third, the maximum concentrations for some mycotoxins in maize silages were higher than those found in freshly harvested maize. The maximum concentration for DON went from 5322 to 8912 μ g/kg DM, and from 2792 to 3124 μ g/kg DM for ZEN (Tables 1 and A3). Since the exact composition of every silage was not known, it is possible that certain silages contained highly contaminated maize from unknown fields from the start, and these concentrations remained the same throughout the silage process. Another possibility is that in certain silages, additional mycotoxins were produced. When a trench silo is not sealed off properly, Fusarium spores may germinate and colonize the maize silage and produce additional mycotoxins [15–17]. Furthermore, fungal spores may infect the cutting edge during feed-out [24]. This could explain why in the net bag samples, the mean mycotoxin concentrations decreased after ensiling (Table 2), and yet in some silages, the concentration increased (Figure 4). The use of net bags in silages is, to the best of our knowledge, unique, and provides the chance to monitor the mycotoxin contamination in maize from seed to feed.

It should be noted that mycotoxins can be bound or modified by plants (e.g., by conjugation to sugars) thereby rendering them less harmful. However, these masked mycotoxins can be transformed again to their toxic form during food/feed processing or digestion. As these masked mycotoxins are often not included in chemical analyses, reported mycotoxin content can represent an underestimation of actual levels [75]. In our study, we did not analyze these masked mycotoxins, even though they have already been reported in maize fields in Belgium and northern Germany, where the presence of the masked form was positively correlated with the parent compound [66,76]. Therefore, future analyses of maize silages should include these masked forms to better understand the kinetics of conjugated mycotoxins during the silage process and to better determine the risk for dairy cows.

We hypothesize that during the first phases of the silage process, the mycotoxin concentrations decreased by elution, degradation, or adsorption (for instance by lactic acid bacteria), and that during the stable phase certain aerated silages were re-infected and additional mycotoxins were produced. The latter part of this hypothesis has been observed in previous literature, where aerobic conditions in silages can cause an increase in the concentrations of AFLAs [23], FUMs [15,77], DON [77,78], and ZEN [77]. The first part of the proposed hypothesis, i.e., that the silage process reduces mycotoxin concentrations, is still up to debate [13]: Some researchers observed a decrease in the concentrations of the *Fusarium* mycotoxins DON, ZEN, and FB1 during ensiling [12,79], while others noticed

no change or even an increase in concentration of the same mycotoxins [30,54,80]. These differing results are probably due to the fact that silage conditions differ greatly according to the DM, the epiphytic microorganisms, the length of storage, the initial air content, and the amount of air ingress, among others.

4. Conclusions

This research provides insight into the mycotoxin concentrations in maize silages in Flanders, and hence the possible mycotoxin load that is being fed to dairy cattle. NIV and DON were the most prevalent mycotoxins, both being present in 97.7% of the maize silages, followed by ENN B in 88.7%. The median mycotoxin load was four, with every silage containing at least two different mycotoxins. The mycotoxin contamination in silages was in many ways similar to that of freshly harvested maize. NIV and DON were present in nearly every silage, and the presence of FUMs was dependent on the sampling year, similar to the field. The presence of FUMs was favored by dry warm weather. However, certain typical silage mycotoxins such as ROQ-C were found more frequently and in higher concentrations than in the field. Furthermore, the maximum concentrations of certain field mycotoxins, e.g., DON and ZEN, were higher than those found in the field. Next, through the use of ensiled net bags filled with maize from a specific field, the evolution of mycotoxin concentrations could be investigated from seed to feed. These data revealed that the mean concentration of all detected mycotoxins decreased between harvest and feed-out. We hypothesize that mycotoxin concentrations are reduced during fermentation due to elution or degradation by microorganisms, but in certain silages, additional mycotoxins can be formed during the stable phase, leading to extremely high contaminations. The next step will be to identify which factors influence the course of the mycotoxin concentrations throughout all phases of the silage process.

5. Materials and Methods

5.1. Maize Silage Cutting Edge Sampling

A total of 106 dairy farmers across Flanders were contacted to participate in this study from 2016 until 2018, see also Vandicke et al. (2019) [26]. Based on an inquiry, we selected a total of 22 dairy farmers and sampled their maize silages from 2016, 2017, or 2018 (Figure 5). The selection was based on geography, type of silo (trench or ground silo), and other silage characteristics such as size, method of filling, feed-out speed, etc. Most farms had multiple maize trench silos per harvest year, and most trench silos (93%) contained maize from several different fields, but the sampled silage always contained maize from the field that was analyzed at harvest in the same year in our previous study [26]. The other fields in the trench silo originated from the same production area (same soil, weather conditions, etc.).

Sampling was done by removing the first five centimeters of a specific spot on the cutting edge, and then taking ca. 50 g of maize silage. This process was repeated for a total of 11 different spots on the cutting edge, in a fixed pattern (Figure 6). This resulted in a maize silage sample of ca. 500 g. After sample collection, two subsamples were taken and stored in a freezer at -20 °C: A first subsample of ca. five grams for qPCR analysis (starting from 2017), and a second subsample of ca. 100 g to be sent to the Centre Provincial de l'Agriculture et de la Ruralité (CPAR) (La Hulpe, Belgium) for a silage quality analysis. The remaining sample was dried in an airstream of 65 °C for four days. The dried maize sample was then milled in a 0.5 mm sieve, and stored until further mycotoxin analysis. Ideally, this sampling process was performed three times throughout the feed-out process: At the start, in the middle and at the end of the silage. This was the case for most silages (51%), although some silages were only sampled one (14%) or two (35%) times. In three years, a total of 133 samples from 56 silages were gathered this way.



Figure 6. Sampling positions depicted on a maize silage. W = total width, H = total height (measured from the center of the silage).

5.2. Maize Silage Density Sampling

Apart from the cutting edge sample, a sample was taken from the middle of the silage with a borer (Pioneer, 4.5 cm \emptyset , 45 cm long) to measure the density of the silage. The sample was dried at 65 °C for four days. Based on the fresh and dry weight of the sample and the volume of the borer, the density of the silage could be calculated. As the purpose of this sample was solely to calculate the density of the silage, no subsamples were taken and no further analysis was performed.

5.3. Net Bag Sampling

During harvest, all 22 farmers that were included in the maize silage sampling were asked to put aside some of the harvested maize from the selected field from our previous study [26], fill up an open net bag with this maize, and place it in the silage during filling. During feed-out, when the net bag appeared on the cutting edge, it was removed from the silage and stored at -20 °C. Further sample processing was similar to the cutting edge samples (i.e., taking subsamples for qPCR and silage quality analysis, drying, and milling).

After a test case with only two farmers in 2016, a total of 22 net bag samples were collected over the course of three years.

5.4. Silage Quality Analysis

Several silage quality parameters were determined at CPAR. Nitrogen and ammonia content were determined according to Kjeldahl (1883) [81]. Based on these results, the fraction of ammonia nitrogen over total nitrogen was calculated. pH was determined by preparing an aqueous extract of the silage sample, after which pH was measured using a pH-electrode. The presence and quantity of the fermentation acids lactic acid, acetic acid, butyric acid, and propionic acid were determined by high-performance liquid chromatography (HPLC) according to Ohmomo et al. (1993) [82]. Flieg scores were calculated based on the lactic acid on total acidity ratio and the protein conservation [83].

5.5. Mycotoxin Analysis by LC-MS/MS

A list of the chemicals and procedures used for the quantification of the mycotoxins can be found in our previous study [26]. In short, a subsample of dried maize (2.5 g) was spiked with internal standards zearalanone (200 μ g/kg) and deepoxy-deoxynivalenol $(250 \ \mu g/kg)$, Subsamples were kept in the dark for 15 min and extracted with 20 mL of extraction solvent (acetonitrile/water/acetic acid (79/20/1, v/v/v)). After agitation on a vertical shaker for 1 h, samples were centrifuged for 15 min at 3300 g. Subsequently, the supernatant was passed through a preconditioned C18 solid phase extraction (SPE) column (Alltech, Lokeren, Belgium). The eluate was diluted to 25 mL with extraction solvent and defatted with 10 mL n-hexane. In order to recover all 22 mycotoxins, two different clean-up pathways were followed, see Vandicke et al. (2019) [26]. The samples were analyzed using a micromass Quattro Premier XE triple quadrupole mass spectrometer coupled with a Waters Acquity UPLC system (Waters, Milford, MA, USA). Data processing was done using the MasslynxTM (4.1 version, Micromass, Manchester, UK) and Quanlynx[®] software (4.1 version, Micromass, Manchester, UK). The analytical column used was a Symmetry C18, 5 μ m, 2.1 \times 150 mm, with a guard column of the same material (3.5 μ m, 10 mm \times 2.1 mm) (Waters, Zellik, Belgium) kept at room temperature. Liquid chromatography conditions and MS parameters were followed as described by Monbaliu et al. (2010) [84]. A list of the limits of detection and quantification can be found in Monbaliu et al. (2010) [85]. LC-MS/MS quality control was performed as described in [26].

5.6. qPCR Analysis

A quantitative PCR (qPCR) assay was used to quantify the total F. graminearum, F. verticillioides and F. culmorum DNA content in silage maize. Only a limited selection of 55 cutting edge samples (48 in 2017 and 7 in 2018) and 12 net bag samples (11 in 2017 and 1 in 2018) was analyzed using qPCR. The DNA extraction and qPCR analysis follows the procedure from [26]. In short, each subsample (5 g) was crushed with liquid nitrogen and 150 mg was transferred to a 1.5 mL Eppendorf tube for DNA extraction using a CTAB method modified for use with fungi [78]. The total amount of DNA was quantified with a Quantus fluorometer (Promega, Leiden, The Netherlands), and stored at -20 °C. Then qPCR analysis was performed (GoTaq[®] qPCR Master Mix, Promega, Leiden, The Netherlands). The used primers were FgramB379 forward (CCATTCCCTGGGCGCT), FgramB411 reverse (CCTATTGACAGGTGGTTAGTGACTGG), FculC561 forward (CACCGTCATTG-GTATGTTGTCACT), FculC614 reverse (CGGGAGCGTCTGATAGTCG), Fver356 forward (CGTTTCTGCCCTCTCCCA), and Fver412 reverse (TGCTTGACACGTGACGATGA) [86]. The qPCR analysis was performed using a CFX96 system (Bio-Rad, Temse, Belgium), including the following thermal settings: 95 °C for 3 min; 40 cycles of 95 °C for 10 s, and $60 \,^{\circ}\text{C}$ for 30 s, followed by a dissociation curve analysis at 65 to 95 $^{\circ}\text{C}$.

5.7. Statistical Analysis

The Pearson correlation coefficient was used to detect relations between different mycotoxins, between mycotoxins and fungal DNA, and between different *Fusarium* spp. at a significance level of P = 0.05. For calculation of the correlation coefficients, 3 outliers were discarded in the *F. verticillioides* DNA data. Differences in silage quality and mycotoxin contamination between net bag samples and cutting edge samples were investigated using a two-sample *t*-test. Significant differences between the mycotoxin concentrations before and after ensiling were investigated by calculating the difference between every coupled net bag sample and harvested maize sample, and performing a one-sample *t*-test with 0 as the comparison value. All statistical analyses were conducted using the R software package version 3.4.3 [87].

Supplementary Materials: The following are available online at https://www.mdpi.com/2072-665 1/13/3/202/s1, Table S1: Mycotoxin data maize silage flanders 2016–2018.

Author Contributions: Conceptualization, G.H., K.A., and S.C.; formal analysis, J.V.; investigation, J.V. and K.D.V.; methodology, S.D.S.; resources, S.D.S. and G.H.; data curation, J.V.; writing—original draft preparation, J.V.; writing—review and editing, M.A., K.A. and G.H.; visualization, J.V.; supervision, K.A. and G.H.; project administration, G.H.; funding acquisition, G.H. and S.C. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research is part of the research project "Ontwikkeling van een beslissingsondersteunend adviessysteem voor een betere beheersing van mycotoxines in maïskuilen", funded by Flanders Innovation and Entrepreneurship (VLAIO) (140971).

Institutional Review Board Statement: Not applicable.

Informed Consent Statement: Not applicable.

Data Availability Statement: The data that support the findings of this study are available from the corresponding author upon reasonable request.

Acknowledgments: The authors kindly thank the dairy farmers who participated in this study. We also thank Sofie Landschoot and Xiangrong Chen (UGent, Faculty of Bioscience Engineering) for help with the qPCR analysis, and Christ'l Detavernier, Marthe De Boevre and Mario Van de Velde (UGent, Faculty of Pharmaceutical Sciences) for help with the LC-MS/MS analysis.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest. The funders had no role in the design of the study; in the collection, analyses, or interpretation of data; in the writing of the manuscript, or in the decision to publish the results.

Appendix A



Figure A1. Heat map based on the pairwise Pearson correlation coefficients between the measured mycotoxin concentrations in maize silages in 2016. A darker blue colour indicates a stronger negative correlation, a darker red colour indicates a stronger positive correlation. Significant correlations are indicated with asterisks (* = P < 0.05, *** = P < 0.01). DON+ = the sum of the concentrations of DON, 3-ADON and 15-ADON.



Figure A2. Heat map based on the pairwise Pearson correlation coefficients between the measured mycotoxin concentrations in maize silages in 2017. A darker blue colour indicates a stronger negative correlation, a darker red colour indicates a stronger positive correlation. Significant correlations are indicated with asterisks (* = P < 0.05, *** = P < 0.01). DON+ = the sum of the concentrations of DON, 3-ADON and 15-ADON. FUM = the sum of the concentrations of FB1, FB2 and FB3.



Figure A3. Heat map based on the pairwise Pearson correlation coefficients between the measured mycotoxin concentrations in maize silages in 2018. A darker blue colour indicates a stronger negative correlation, a darker red colour indicates a stronger positive correlation. Significant correlations are indicated with asterisks (* = P < 0.05, *** = P < 0.01). DON+ = the sum of the concentrations of DON, 3-ADON and 15-ADON. FUM = the sum of the concentrations of FB1, FB2 and FB3.

Table A1. Fusarium spp. DNA detected in maize silages in Flanders, Belgium, from 2017 until 2018.

Fusarium spp. DNA	Positive Samples (%)	Mean Concentration ^a (pg/µL)	Median Concentration (pg/µL)	Max. Concentration (pg/μL)
F. graminearum	81.4	0.105	0.032	1.530
F. culmorum	18.5	0.011	0	0.362
F. verticillioides	53.7	6.778	0.008	220.924

Total *n* = 55. 2017: *n* = 48; 2018: *n* = 7. ^a Arithmetic mean.

Silage Quality Parameter	Mean in the Cutting Edge Samples ($n = 115$)	Mean in the Net Bag Samples ($n = 115$)
pН	3.79 ± 0.01	3.83 ± 0.03
Ammonia content (g/kg DM)	0.888 ± 0.018	0.817 ± 0.076
Lactic acid content (g/kg DM)	48.73 ± 1.04	44.08 ± 2.82
Acetic acid content (g/kg DM)	15.05 ± 0.46	15.02 ± 1.58
Total Fliegscore	91.3 ± 0.5	92.5 ± 1.4

Table A2. Silage quality of cutting edge samples vs. net bag samples.

Arithmetic mean values \pm standard error of mean. No significant differences were found between cutting edge samples and net bag samples for any of the silage quality parameters.

Mycotoxin	P	ositiv	e Samp	oles (%)	Mean Concentration ^a (µg/kg)				Median Concentration (µg/kg)				Max. Concentration (µg/kg)				Samples Exceeding EU Recommendation (%) ^b			
5	2016	2017	2018	2016-2018	2016	2017	2018	2016-2018	2016	2017	2018	2016-2018	2016	2017	2018	2016–2018	2016	2017	2018	2016-2018
<i>n</i> samples	91	81	85	257	91	81	85	257	91	81	85	257	91	81	95	257	91	81	95	257
NIV	98.9	100	98.8	99.2	651	719	882	749	528	461	782	587	2368	6776	2410	6776				
DON	92.3	100	64.7	85.6	449	558	187	396	263	337	121	215	2777	5322	2111	5322	2.2	3.7	1.0	2.3
3-ADON	78.0	29.6	15.3	42.0	54	36	23	38	43	0	0	0	297	380	1047	1047				
15-ADON	64.8	51.3	12.9	43.4	95	81	15	65	71	18	0	0	819	769	249	819				
DON+ ^c	95.6	100	64.7	86.8	598	675	225	499	377	407	130	262	3050	6472	2111	6472				
ZEN	64.8	40.7	42.4	49.8	101	159	176	160	71	0	0	0	1086	1412	2792	2792	1.1	8.6	12.6	7.8
ENN B	42.9	18.5	45.9	36.2	133	78	180	150	56	28	71	46	1375	1042	1985	1985				
AOH	n.d.	3.7	9.4	4.3	n.d.	1.4	6.5	2.6	n.d.	0	0	0	n.d.	49	209	209				
AME	2.2	3.7	10.6	5.4	0.8	12	20	11	0	0	0	0	49	371	453	453				
FB1 ^d	2.5	19.8	61.2	28.6	1.5	61	247	107	0	0	54	0	70	1363	4415	4415	0	0	0	0
FB2 ^d	n.d.	4.9	24.7	10.2	n.d.	9.0	62	24	n.d.	0	0	0	n.d.	413	1427	1427	0	0	0	0
FB3 ^d	n.d.	7.4	18.8	9.0	n.d.	3.4	18	7.4	n.d.	0	0	0	n.d.	91	451	451				
FUM ^c	2.5	19.8	61.2	28.6	1.3	74	327	132	0	0	59	0	70	1783	6294	6294				
DAS	11.0	8.6	5.9	8.6	0.3	0.3	0.4	0.4	0	0	0	0	6.1	10	15	15				
FX	n.d.	7.4	2.4	3.1	n.d.	14	2.7	5.4	n.d.	0	0	0	n.d.	224	162	224				
T2	1.1	n.d.	8.2	3.1	0.2	n.d.	6.2	2.1	0	n.d.	0	0	17	n.d.	122	122	0	0	0	0
STERIG	1.1	n.d.	1.2	0.8	0.2	n.d.	2.6	0.9	0	n.d.	0	0	15	n.d.	73	205				
ROQ-C ^d	n.d.	2.5	2.9	1.7	n.d.	0.6	0.6	0.4	n.d.	0	0	0	n.d.	30	25	30				
TOTAL ^c	98.9	100	100	100	1485	1730	1877	1692	1310	1088	1596	1310	4153	13,748	8309	13,748				

Table A3. Mycotoxin contamination detected in maize at harvest in Flanders, Belgium, from 2016 until 2018. Adapted from Vandicke et al. (2019) [26].

n.d.: Not detected. ^a: Arithmetic mean. ^b: EU regulations: 2000 µg/kg for DON (complementary and complete feedstuffs for calves (<4 months)); 500 µg/kg for ZEN complementary and complete feedstuffs for calves and dairy cattle; 20,000 µg/kg for FB1 + FB2 (calves (<4 months)); 250 µg/kg for T2 (compound feed) [55,56]. ^c: DON+ = the sum of the incidence/concentrations of DON, 3-ADON and 15-ADON; FUM = the sum of the incidence/concentrations of FB1, FB2 and FB3; TOTAL = The sum of the incidence/concentrations of all detected mycotoxins. ^d: In 2016, only 79 samples were analysed for FB1, FB2 and FB3. In 2018, only 68 samples were analysed for ROQ-C.

References

- 1. Marin, S.; Sanchis, V.; Magan, N. Water activity, temperature, and pH effects on growth of *Fusarium moniliforme* and *Fusarium proliferatum* isolates from maize. *Can. J. Microbiol.* **1995**, *41*, 1063–1070. [CrossRef] [PubMed]
- 2. Wheeler, K.A.; Hurdman, B.F.; Pitt, J.I. Influence of pH on the growth of some toxigenic species of *Aspergillus, Penicillium* and *Fusarium. Int. J. Food Microbiol.* **1991**, *12*, 141–149. [CrossRef]
- 3. Kung, L. Silage fermentation & additives. In *Direct-Fed Microbial, Enzyme & Forage Additive Compendium*; Miller Publishing Co.: Minnetonka, MN, USA, 2001.
- 4. Dunière, L.; Sindou, J.; Chaucheyras-Durand, F.; Chevallier, I.; Thévenot-Sergentet, D. Silage processing and strategies to prevent persistence of undesirable microorganisms. *Anim. Feed Sci. Technol.* **2013**, *182*, 1–15. [CrossRef]
- Mansfield, M.A.; Kuldau, G.A. Microbiological and molecular determination of mycobiota in fresh and ensiled maize silage. *Mycologia* 2007, 99, 269–278. [CrossRef] [PubMed]
- 6. Spadaro, D.; Bustos-Lopez, M.P.; Gullino, M.L.; Piano, S.; Tabacco, E.; Borreani, G. Evolution of fungal populations in corn silage conserved under polyethylene or biodegradable films. *J. Appl. Microbiol.* **2015**, *119*, 510–520. [CrossRef]
- Alonso, V.A.; Pereyra, C.M.; Keller, L.A.M.; Dalcero, A.M.; Rosa, C.A.R.; Chiacchiera, S.M.; Cavaglieri, L.R. Fungi and mycotoxins in silage: An overview. J. Appl. Microbiol. 2013, 115, 637–643. [CrossRef] [PubMed]
- Cheli, F.; Campagnoli, A.; Dell'Orto, V. Fungal populations and mycotoxins in silages: From occurrence to analysis. *Anim. Feed Sci. Technol.* 2013, 183, 1–16. [CrossRef]
- 9. Garon, D.; Richard, E.; Sage, L.; Bouchart, V.; Pottier, D.; Lebailly, P. Mycoflora and multimycotoxin detection in corn silage: Experimental study. *J. Agric. Food Chem.* **2006**, *54*, 3479–3484. [CrossRef] [PubMed]
- 10. Storm, I.M.L.D.; Rasmussen, R.R.; Rasmussen, P.H. Occurrence of pre- and post-harvest mycotoxins and other secondary metabolites in Danish maize silage. *Toxins* **2014**, *6*, 2256–2269. [CrossRef]
- 11. Lepom, P. Occurrence of *Fusarium* species and their mycotoxins in maize: 1. Method of determining zearalenone in maize and maize silage by means of high performance liquid chomatography (HPLC) using fluorescence detection. *Arch. Anim. Nutr.* **1988**, *38*, 799–806.
- 12. Boudra, H.; Morgavi, D.P. Reduction in *Fusarium* toxin levels in corn silage with low dry matter and storage time. *J. Agric. Food Chem.* **2008**, *56*, 4523–4528. [CrossRef]
- 13. Wambacq, E.; Vanhoutte, I.; Audenaert, K.; De Gelder, L.; Haesaert, G. Occurrence, prevention and remediation of toxigenic fungi and mycotoxins in silage: A review. J. Sci. Food Agric. 2016, 96, 2284–2302. [CrossRef]
- 14. Niderkorn, V.; Boudra, H.; Morgavi, D.P. Binding of *Fusarium* mycotoxins by fermentative bacteria in vitro. *J. Appl. Microbiol.* **2006**, *101*, 849–856. [CrossRef]
- 15. Latorre, A.; Dagnac, T.; Lorenzo, B.F.; Llompart, M. Occurrence and stability of masked fumonisins in corn silage samples. *Food Chem.* **2015**, *189*, 38–44. [CrossRef]
- 16. Pelhate, J. Maize silage: Incidence of moulds during conservation. Folia Vet. Lat. 1977, 7, 1–16.
- 17. Richard, E.; Heutte, N.; Sage, L.; Pottier, D.; Bouchart, V.; Lebailly, P.; Garon, D. Toxigenic fungi and mycotoxins in mature corn silage. *Food Chem. Toxicol.* 2007, 45, 2420–2425. [CrossRef]
- 18. Taniwaki, M.H.; Hocking, A.D.; Pitt, J.I.; Fleet, G.H. Growth and mycotoxin production by food spoilage fungi under high carbon dioxide and low oxygen atmospheres. *Int. J. Food Microbiol.* **2009**, *132*, 100–108. [CrossRef] [PubMed]
- 19. Storm, I.M.L.D.; Sørensen, J.L.; Rasmussen, R.R.; Nielsen, K.F.; Thrane, U. Mycotoxins in silage. *Stewart Postharvest Rev.* 2008, 4, 1–12. [CrossRef]
- Wainwright, M.; Ali, T.A.; Killham, K. Anaerobic growth of fungal mycelium from soil particles onto nutrient-free silica gel. Mycol. Res. 1994, 98, 761–762. [CrossRef]
- 21. Gibb, E.; Walsh, J.H. Effect of nutritional factors and carbon dioxide on growth of *Fusarium moniliforme* and other fungi in reduced oxygen concentrations. *Trans. Br. Mycol. Soc.* **1980**, *74*, 111–118. [CrossRef]
- 22. Marchant, R.; Nigam, P.; Banat, I.M. An unusual facultatively anaerobic filamentous fungus isolated under prolonged enrichment culture conditions. *Mycol. Res.* **1994**, *98*, 757–760. [CrossRef]
- 23. Cavallarin, L.; Tabacco, E.; Antoniazzi, S.; Borreani, G. Aflatoxin accumulation in whole crop maize silage as a result of aerobic exposure. *J. Sci. Food Agric.* 2011, *91*, 2419–2425. [CrossRef]
- 24. Pahlow, G.; Muck, R.E.; Driehuis, F.; Oude Elferink, S.J.W.H.; Spoelstra, S.F. Microbiology of ensiling. In *Silage Science and Technology*; Buxton, D.R., Muck, R.E., Harrison, J.H., Eds.; American Society of Agronomy: Madison, WI, USA, 2003.
- 25. Woolford, M.K. The detrimental effects of air on silage. J. Appl. Bacteriol. 1990, 68, 101–116. [CrossRef]
- 26. Vandicke, J.; De Visschere, K.; Croubels, S.; De Saeger, S.; Audenaert, K.; Haesaert, G. Mycotoxins in Flanders' fields: Occurrence and correlations with *Fusarium* species in whole-plant harvested maize. *Microorganisms* **2019**, *7*, 571. [CrossRef]
- Borreani, G.; Tabacco, E.; Schmidt, R.J.; Holmes, B.J.; Muck, R.E. Silage review: Factors affecting dry matter and quality losses in silages. J. Dairy Sci. 2018, 101, 3952–3979. [CrossRef]
- 28. Muck, R.E. Factors influencing silage quality and their implications for management. J. Dairy Sci. 1988, 71, 2992–3002. [CrossRef]

- Zachariasova, M.; Dzuman, Z.; Veprikova, Z.; Hajkova, K.; Jiru, M.; Vaclavikova, M.; Zachariasova, A.; Pospichalova, M.; Florian, M.; Hajslova, J. Occurrence of multiple mycotoxins in European feedingstuffs, assessment of dietary intake by farm animals. *Anim. Feed Sci. Technol.* 2014, 193, 124–140. [CrossRef]
- Keller, L.A.M.; González Pereyra, M.L.; Keller, K.M.; Alonso, V.A.; Oliveira, A.A.; Almeida, T.X.; Barbosa, T.S.; Nunes, L.M.T.; Cavaglieri, L.R.; Rosa, C.A.R. Fungal and mycotoxins contamination in corn silage: Monitoring risk before and after fermentation. J. Stored Prod. Res. 2013, 52, 42–47. [CrossRef]
- 31. Mansfield, M.A.; Jones, A.D.; Kuldau, G.A. Contamination of fresh and ensiled maize by multiple *Penicillium* mycotoxins. *Phytopathology* **2008**, *98*, 330–336. [CrossRef]
- Jard, G.; Liboz, T.; Mathieu, F.; Guyonvarch, A.; Lebrihi, A. Review of mycotoxin reduction in food and feed: From prevention in the field to detoxification by adsorption or transformation. *Food Addit. Contam. Part A Chem. Anal. Control. Expo. Risk Assess.* 2011, 28, 1590–1609. [CrossRef]
- 33. Van Schooten, H.A.; Philipsen, A.P.; Groten, J.A.M. *Handboek Snijmaïs*; Wageningen Livestock Research: Wageningen, The Netherlands, 2018.
- Tangni, E.K.; Pussemier, L.; Bastiaanse, H.; Haesaert, G.; Foucart, G.; Van Hove, F. Presence of mycophenolic acid, roquefortine C, citrinin and ochratoxin A in maize and grass silages supplied to dairy cattle in Belgium. J. Anim. Sci. Adv. 2013, 3, 598–612.
- 35. Driehuis, F.; Spanjer, M.C.; Scholten, J.M.; Te Giffel, M.C. Occurrence of mycotoxins in feedstuffs of dairy cows and estimation of total dietary intakes. *J. Dairy Sci.* 2008, *91*, 4261–4271. [CrossRef]
- 36. Auerbach, H.; Oldenburg, E.; Weissbach, F. Incidence of *Penicillium roqueforti* and roquefortine C in silages. J. Sci. Food Agric. **1998**, 76, 565–572. [CrossRef]
- 37. Declerck, S.; Van Hove, F.; Héloïse, B.; Pussemier, L.; Tangni, E.; Haesaert, G.; Daemers, E.; Depoorter, J.; Blust, R.; Robbens, J.; et al. *Action for the Promotion of and the Co-Operation with the Belgian Coordinated Collections of Micro-organisms, BCCM, Final Report: Characterization of Fungal Species and Mycotoxins Contaminating Silages in Belgium;* Belgian Science Policy: Brussels, Belgium, 2009.
- 38. Tangni, E.K.; Pussemier, L.; van Hove, F. Mycotoxin contaminating maize and grass silages for dairy cattle feeding: Current state and challenges. J. Anim. Sci. Adv. 2013, 3, 492–511.
- Schmidt, P.; Novinski, C.O.; Junges, D.; Almeida, R.; de Souza, C.M. Concentration of mycotoxins and chemical composition of corn silage: A farm survey using infrared thermography. J. Dairy Sci. 2015, 98, 6609–6619. [CrossRef]
- Dagnac, T.; Latorre, A.; Fernández Lorenzo, B.; Llompart, M. Validation and application of a liquid chromatography-tandem mass spectrometry based method for the assessment of the co-occurrence of mycotoxins in maize silages from dairy farms in NW Spain. *Food Addit. Contam. Part A Chem. Anal. Control. Expo. Risk Assess.* 2016, 33, 1850–1863. [CrossRef]
- 41. Kosicki, R.; Błajet-Kosicka, A.; Grajewski, J.; Twaruzek, M. Multiannual mycotoxin survey in feed materials and feedingstuffs. *Anim. Feed Sci. Technol.* **2016**, *215*, 165–180. [CrossRef]
- Cogan, T.; Hawkey, R.; Higgie, E.; Lee, M.R.F.; Mee, E.; Parfitt, D.; Raj, J.; Roderick, S.; Walker, N.; Ward, P.; et al. Silage and total mixed ration hygienic quality on commercial farms: Implications for animal production. *Grass Forage Sci.* 2017, 72, 601–613. [CrossRef]
- Kovalsky, P.; Kos, G.; N\u00e4hrer, K.; Schwab, C.; Jenkins, T.; Schatzmayr, G.; Sulyok, M.; Krska, R. Co-occurrence of regulated, masked and emerging mycotoxins and secondary metabolites in finished feed and maize–An extensive survey. *Toxins* 2016, *8*, 363. [CrossRef]
- 44. Pleadin, J.; Vulić, A.; Perši, N.; Škrivanko, M.; Capek, B.; Cvetnić, Ž. Annual and regional variations of aflatoxin B1 levels seen in grains and feed coming from Croatian dairy farms over a 5-year period. *Food Control* **2015**, *47*, 221–225. [CrossRef]
- 45. Glamočić, D.; Polovinski Horvatović, M.; Jajić, I.; Krstović, S.; Guljaš, D. Occurrence of aflatoxin B1, ochratoxin A and zearalenone in maize silage in the region of Vojvodina, Serbia. *Acta Vet. Brno.* **2019**, *69*, 106–115. [CrossRef]
- 46. Gruber-Dorninger, C.; Jenkins, T.; Schatzmayr, G. Global mycotoxin occurrence in feed: A ten-year survey. *Toxins* **2019**, *11*, 375. [CrossRef]
- 47. Panasiuk, L.; Jedziniak, P.; Pietruszka, K.; Piatkowska, M.; Bocian, L. Frequency and levels of regulated and emerging mycotoxins in silage in Poland. *Mycotoxin Res.* **2019**, *35*, 17–25. [CrossRef]
- 48. Reisinger, N.; Schürer-Waldheim, S.; Mayer, E.; Debevere, S.; Antonissen, G.; Sulyok, M.; Nagl, V. Mycotoxin occurrence in maize silage-A neglected risk for bovine gut health? *Toxins* 2019, *11*, 577. [CrossRef]
- 49. Driehuis, F.; Spanjer, M.C.; Scholten, J.M.; Te Giffel, M.C. Occurrence of mycotoxins in maize, grass and wheat silage for dairy cattle in the Netherlands. *Food Addit. Contam. Part B* 2008, *1*, 41–50. [CrossRef]
- 50. Rasmussen, R.R.; Storm, I.M.L.D.; Rasmussen, P.H.; Smedsgaard, J.; Nielsen, K.F. Multi-mycotoxin analysis of maize silage by LC-MS/MS. *Anal. Bioanal. Chem.* 2010, 397, 765–776. [CrossRef]
- 51. Baliukoniene, V.; Bakutis, B.; Vaivadaite, T.; Bartkiene, E.; Jovaišiene, J. Prevalence of fungi and mycotoxins in silage and milk in Lithuania. *Vet. ir Zootech.* **2012**, *59*, 3–9.
- 52. Grajewski, J.; Blajet-Kosicka, A.; Twaruzek, M.; Kosicki, R. Occurrence of mycotoxins in Polish animal feed in years 2006–2009. J. Anim. Physiol. Anim. Nutr. 2012, 96, 870–877. [CrossRef] [PubMed]
- 53. Shimshoni, J.A.; Cuneah, O.; Sulyok, M.; Krska, R.; Galon, N.; Sharir, B.; Shlosberg, A. Mycotoxins in corn and wheat silage in Israel. *Food Addit. Contam. Part A Chem. Anal. Control. Expo. Risk Assess.* **2013**, *30*, 1614–1625. [CrossRef]

- González Pereyra, M.L.; Alonso, V.A.; Sager, R.; Morlaco, M.B.; Magnoli, C.E.; Astoreca, A.L.; Rosa, C.A.R.; Chiacchiera, S.M.; Dalcero, A.M.; Cavaglieri, L.R. Fungi and selected mycotoxins from pre- and postfermented corn silage. *J. Appl. Microbiol.* 2008, 104, 1034–1041. [CrossRef] [PubMed]
- 55. Commission, E. Commission Recommendation 2006/576/EC of 17 August 2006 on the presence of deoxynivalenol, zearalenone, ochratoxin A, T-2 and HT-2 and fumonisins in products intended for animal feeding. *Off. J. Eur. Union* **2006**, *L229*, 7–9.
- Commission, E. Commission recommendation of 27 March 2013 on the presence of T-2 and HT-2 in cereals and cereal products (2013/165/EU). Off. J. Eur. Union 2013, 91, 12–15. [CrossRef]
- Gallo, A.; Bertuzzi, T.; Giuberti, G.; Moschini, M.; Bruschi, S.; Cerioli, C.; Masoero, F. New assessment based on the use of principal factor analysis to investigate corn silage quality from nutritional traits, fermentation end products and mycotoxins. *J. Sci. Food Agric.* 2016, *96*, 437–448. [CrossRef]
- 58. Borreani, G.; Tabacco, E. The relationship of silage temperature with the microbiological status of the face of corn silage bunkers. *J. Dairy Sci.* **2010**, *93*, 2620–2629. [CrossRef]
- Pleadin, J.; Vulić, A.; Zadravec, M.; Lešić, T.; Benić, M.; Tkalec, V.J.; Vahčić, N. Presence of *Fusarium* mycotoxins in feedstuffs and cow milk sampled from Croatian farms during 2015. *Mljekarstvo* 2017, 67, 102–111. [CrossRef]
- 60. Tsiplakou, E.; Anagnostopoulos, C.; Liapis, K.; Haroutounian, S.A.; Zervas, G. Determination of mycotoxins in feedstuffs and ruminant's milk using an easy and simple LC-MS/MS multiresidue method. *Talanta* **2014**, *130*, 8–19. [CrossRef]
- Bebber, D.P.; Ramotowski, M.A.T.; Gurr, S.J. Crop pests and pathogens move polewards in a warming world. *Nat. Clim. Chang.* 2013, *3*, 985–988. [CrossRef]
- 62. Battilani, P.; Toscano, P.; Van Der Fels-Klerx, H.J.; Moretti, A.; Camardo Leggieri, M.; Brera, C.; Rortais, A.; Goumperis, T.; Robinson, T. Aflatoxin B1 contamination in maize in Europe increases due to climate change. *Sci. Rep.* **2016**, *6*, 1–7. [CrossRef] [PubMed]
- 63. Moretti, A.; Pascale, M.; Logrieco, A. Mycotoxin risks under a climate change scenario in Europe. *Trends Food Sci. Technol.* **2019**, *84*, 38–40. [CrossRef]
- 64. Paterson, R.R.M.; Lima, N. How will climate change affect mycotoxins in food? Food Res. Int. 2010, 43, 1902–1914. [CrossRef]
- 65. Ogunade, I.M.; Martinez-Tuppia, C.; Queiroz, O.C.M.; Jiang, Y.; Drouin, P.; Wu, F.; Vyas, D.; Adesogan, A.T. Silage review: Mycotoxins in silage: Occurrence, effects, prevention, and mitigation. *J. Dairy Sci.* **2018**, *101*, 4034–4059. [CrossRef]
- 66. De Boevre, M.; Landschoot, S.; Audenaert, K.; Maene, P.; Di Mavungu, J.D.; Eeckhout, M.; Haesaert, G.; De Saeger, S. Occurrence and within field variability of *Fusarium* mycotoxins and their masked forms in maize crops in Belgium. *World Mycotoxin J.* **2014**, *7*, 91–102. [CrossRef]
- Commission, E. Commission regulation (EU) No 574/2011 of 16 June 2011 amending Annex I to directive 2002/32/EC of the European Parliament and of the Council as regards maximum levels for nitrite, melamine, *Ambrosia* spp. and carry-over of certain coccidiostats and. *Off. J. Eur. Union* 2011, 159, 7–24. [CrossRef]
- 68. Tangni, E.K.; Wambacq, E.; Bastiaanse, H.; Haesaert, G.; Pussemier, L.; De Poorter, J.; Foucart, G.; Van Hove, F. Survey of fungal diversity in silages supplied to dairy cattle in Belgium over a two-year period. *J. Anim. Sci. Adv.* **2017**, *7*, 1861–1873. [CrossRef]
- 69. Harris, L.J.; Desjardins, A.E.; Plattner, R.D.; Nicholson, P.; Butler, G.; Young, J.C.; Weston, G.; Proctor, R.H.; Hohn, T.M. Possible role of trichothecene mycotoxins in virulence of *Fusarium graminearum* on maize. *Plant Dis.* **1999**, *83*, 954–960. [CrossRef]
- 70. Proctor, R.H.; Desjardins, A.E.; McCormick, S.P.; Plattner, R.D.; Alexander, N.J.; Brown, D.W. Genetic analysis of the role of trichothecene and fumonisin mycotoxins in the virulence of *Fusarium*. *Eur. J. Plant Pathol.* **2002**, *108*, 691–698. [CrossRef]
- 71. Venkatesh, N.; Keller, N.P. Mycotoxins in conversation with bacteria and fungi. Front. Microbiol. 2019, 10, 1–10. [CrossRef]
- 72. Audenaert, K.; Vanheule, A.; Höfte, M.; Haesaert, G. Deoxynivalenol: A major player in the multifaceted response of *Fusarium* to its environment. *Toxins* **2013**, *6*, 1–19. [CrossRef]
- 73. Reverberi, M.; Ricelli, A.; Zjalic, S.; Fabbri, A.A.; Fanelli, C. Natural functions of mycotoxins and control of their biosynthesis in fungi. *Appl. Microbiol. Biotechnol.* **2010**, *87*, 899–911. [CrossRef] [PubMed]
- 74. Diamond, M.; Reape, T.J.; Rocha, O.; Doyle, S.M.; Kacprzyk, J.; Doohan, F.M.; McCabe, P.F. The *Fusarium* mycotoxin deoxynivalenol can inhibit plant apoptosis-like programmed cell death. *PLoS ONE* **2013**, *8*, e69542. [CrossRef]
- 75. Berthiller, F.; Crews, C.; Dall'Asta, C.; De Saeger, S.; Haesaert, G.; Karlovsky, P.; Oswald, I.P.; Seefelder, W.; Speijers, G.; Stroka, J. Masked mycotoxins: A review. *Mol. Nutr. Food Res.* **2013**, *57*, 165–186. [CrossRef]
- 76. Birr, T.; Jensen, T.; Preußke, N.; Sönnichsen, F.D.; De Boevre, M.; De Saeger, S.; Hasler, M.; Verreet, J.-A.; Klink, H. Occurrence of Fusarium Mycotoxins and Their Modified Forms in Forage Maize Cultivars. *Toxins* 2021, 13, 110. [CrossRef]
- 77. Uegaki, R.; Tsukiboshi, T.; Tohno, M. Changes in the concentrations of fumonisin, deoxynivalenol and zearalenone in corn silage during ensilage. *Anim. Sci. J.* 2013, *84*, 656–662. [CrossRef] [PubMed]
- 78. Jensen, T.; De Boevre, M.; De Saeger, S.; Preußke, N.; Sönnichsen, F.D.; Kramer, E.; Klink, H.; Verreet, J.A.; Birr, T. Effect of ensiling duration on the fate of deoxynivalenol, zearalenone and their derivatives in maize silage. *Mycotoxin Res.* 2019, 36, 127–136. [CrossRef]
- 79. Mansfield, M.A.; De Wolf, E.D.; Kuldau, G.A. Relationships between weather conditions, agronomic practices, and fermentation characteristics with deoxynivalenol content in fresh and ensiled maize. *Plant Dis.* **2005**, *89*, 1151–1157. [CrossRef]
- Lepom, P.; Knabe, O.; Baath, H. Occurrence of *Fusarium* strains and their mycotoxins in corn silage. 7. Formation of deoxynivalenol (DON) in a silage corn plot artificially inoculated with *Fusarium culmorum* and the effect of silaging on the stability of the DON formed. *Arch. Tierernahr.* 1990, 40, 1005–1012. [CrossRef]

- 81. Kjeldahl, J. Neue Methode zur Bestimmung des Stickstoffs in organischen Körpern. Zeitschrift für Anal. Chemie **1883**, 22, 366–382. [CrossRef]
- 82. Ohmomo, S.; Tanaka, O.; Kitamoto, H. Analysis of organic acids in silage by high-performance liquid chromatography. *Bull. Natl. Grassl. Res. Inst.* **1993**, *48*, 51–56.
- 83. Flieg, O. A key for the evaluation of silage samples. Futterbau und Giirfutterbereitung 1938, 1, 112–128.
- 84. Monbaliu, S.; Van Poucke, C.; Detavernier, C.T.L.; Dumoultn, F.; Van Velde, M.D.E.; Schoeters, E.; Van Dyck, S.; Averkieva, O.; Van Peteghem, C.; De Saeger, S. Occurrence of mycotoxins in feed as analyzed by a multi-mycotoxin LC-MS/MS method. *J. Agric. Food Chem.* **2010**, *58*, 66–71. [CrossRef]
- 85. Monbaliu, S.; Wu, A.; Zhang, D.; Van Peteghem, C.; De Saeger, S. Multimycotoxin UPLC–MS/MS for Tea, Herbal Infusions and the Derived Drinkable Products. *J. Agric. Food Chem.* **2010**, *58*, 12664–12671. [CrossRef]
- 86. Nicolaisen, M.; Suproniene, S.; Nielsen, L.K.; Lazzaro, I.; Spliid, N.H.; Justesen, A.F. Real-time PCR for quantification of eleven individual *Fusarium* species in cereals. *J. Microbiol. Methods* **2009**, *76*, 234–240. [CrossRef]
- 87. R Core Team. *R: A Language and Environment for Statistical Computing;* R Foundation for Statistical Computing: Vienna, Austria, 2013. Available online: http://www.R-project.org/ (accessed on 10 March 2021).